708. *Popus*

Qua sede positus temperat populos leves?  
*Thes.* Est in recessu Tartari obscurus locus,  
 Quem gravibus umbris spissa caligo alligat. 716  
 A fonte discors manat hinc uno latex:  
 Alter quieto similis (hunc jurant Dei)  
 Tacente sacram devehens fluvio Styga:  
 At hic tumultu rapitur ingenti ferox,  
 Et saxa fluctu volvit Acheron invius. 715  
 Renavigari. cingitur dupli vado  
 Adversa Ditis regia, atque ingens domus  
 Umbrante luce tegitur: hic vasto specu

Pen-  
 708. *Populos leves?*] Manes, umbras. Hercul. Oct. 1706. *Farnabius.*

709. *Eſt in recessu?*] Moguntin. *ſe-cessu.* idem paulo post: *Manat hinc uno latex Alter, &c.* hoc sensu; ab uno eodemque fonte duo manant latices, hinc quieto similis & flagranti, Styx, inde turbulentus, & spumans, Acheron. Alter etiam habet in Heribopol. & sic legit Martita. primus Daniel postea repositus; alter, hoc sensu, ex profundo erumpit Styx discors suo fonte, nam fons ille non adeo ater est, & inquietior. *Delrius.* *Tartari*] Vid. Hippol. vers. 841. *Farnabius.*

711. *Discors?*] Duo latices diversæ naturæ, alter quietus, alter impetuosus. *Farnabius.* Floreninus à manu secunda, *difſors.* Gronovius.

712. *Huncjurant Dei?*] Inviolabilem. *Dii cuius jurare timet & fallere numen.* Qui vero pejerat, annum unum & dies novem, *alius, novem annos,* necare & ambrosia interdictus, Deorum epulis arcetur, hic autem honos Stygi habitus propter auxilium quod Iovi adversus Titanas tulerunt Stygis filia Vis, Robur, Victoria: vel propter indicium conspiracionis deorum: vel quod beati cœlestes per inferni odium tristitiamque jurantes se obligant ad rem eorum naturæ contrariaam si pejerent; sive enim à *sup̄geō*, odi, vel quod dii & hominibus odio habentur, qui

ad perjurium procliviores sunt: vel quod omnibus elementis antiquior est aqua. *Farnabius.*

713. *Tacente sacram?*] Sine murmure, vel quod ipse fluvius fere immotus est; vel quia fluit in locis silentibus. *Idem.*

714. *At hic tumultu?*] Immiscerunt quidam libris lectionem unius m. l. *Aſt hinc:* male. *Hic enim diftere opponit vocī Alter* vers. 712. tueretur ipsam nostri omnes. *Gruterus.*

715. *Acheron?*] Agameni. *vers. 13.* *Farnabius.* Non qui in agro Bruttiorum est, apud quem Alexander Molossus fuit interfectus. *Strabo.* *Liviusque.* sed alter Epiri, ex Acheronta palea pone Pandosiam ortus, multis in se receptis fluminibus, magno impetu in Maryandinorum (confundit Acheronem Bithynia & Epiri) regionem influens. *Apollon.* 2. *Argonaut.* hume enim inferorum fluvium esse antiqui fabulantur, quemadmodum ex Aetatis Cnidii lib. 2. rerum Macedonicæ & Nymphodori Samii lib. 1. Heracl. doctissimus Apollonii Scholastes commemorat, lib. 2. *Argonaut.* quo poëta dicit, Acheronem sub terra multis volvi vorticibus, tandemque se summa vi è maximo specu effundere. *Delrius.*